АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             31.01.2023        71-ПА

О сносе аварийного дома по адресу: Свердловская область, г. Асбест,

ул. Аввакумова, д. 68

На основании решения об изъятии для муниципальных нужд земельного участка,

на котором расположен многоквартирный дом и помещений в таком доме для

муниципальных нужд, в соответствии со ст. 56.6 Земельного кодекса Российской

Федерации, в соответствии ст. 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением администрации Асбестовского городского округа от 11.07.2019

№ 606-РА «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Асбест,

ул. Аввакумова, д. 68, аварийным и подлежащем сносу», постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 27.01.2021 № 39-ПА «Об изъятии

для муниципальных нужд земельного участка по адресу: Свердловская область,

г. Асбест, ул. Аввакумова, д. 68, на котором расположен многоквартирный дом,

признанный аварийным и подлежащим сносу, и жилых помещений в нем»,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского

городского округа (Яцкевич В.В.) обеспечить:

1.1. Исключение доступа посторонних лиц в многоквартирный дом,

расположенный по адресу: Свердловская область, г. Асбест,     ул. Аввакумова, д. 68, в

срок до 01 марта 2023 года.

1.2.   Разработку проектно-сметной документации на снос (перенос) инженерных

сетей (по необходимости) и проекта организации работ по сносу аварийного дома, в

срок до 01.10.2023.

1.3.    Организацию работ по сносу аварийного дома, в срок до 01.10.2023.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске

газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и размещению в сетевом

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Асбестовского городского округа  О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского городского округа                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/